Verkehrswegebau

Naturstein, Fassade, Bauteile

Durch die DAkkS Deutsche Akkreditierungsstelle GmbH
akkreditiertes Priflaboratorium D-PL-11117-01-00.

Zertifiziert nach DIN EN I1SO 9001, DIN EN ISO 14001 und OHASAS 18001

Priifzeugnis BTV 20V30069-01
Auftraggeber: Viega GmbH & Co. KG
Viega Platz 1
57439 Attendorn
Auftrag: vom 18.03.2020
Inhalt des Auftrages:

LGAR

Datum: 08.04.2020

eingegangen am 24.03.2020

Prafung der rutschhemmenden Eigenschaften eines Bodenbelages

aus rutschhemmenden Rosten, Material 473383 (gezogen) nach DIN

51130

Probenmaterial:
Material 473383 (gezogen)
Eingeliefert: am 24.03.2020

Probenahme: keine Angaben

Kennzeichnung -
interne Labornummer 69

Angaben des Auftraggebers zum Probenmaterial

Handelsubliche Bezeichnung:
Einzelmall 143 mm x 143 mm

Hersteller: Viega GmbH & Co. KG

Giiltigkeitsdauer des Zeugnisses: bis 09.04.2025

Die Priifergebnisse beziehen sich ausschlieRlich auf das/die im Priifbericht genannte(n)
Probenmaterial/ Prifstiicke.

Dieser Priifbericht darf nur im vollen Wortlaut veréffentlicht werden.
Jede Veroffentlichung in Kiirzung oder Auszug bedarf der vorherigen Genehmigung durch die
LGA Bautechnik GmbH.

Fir die Auftragsabwicklung haben wir wesentliche Daten und lhre Anschrift gespeichert. Der
Datenschutz ist gewahrleistet.
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1 Bodenbelag 1000 mm x 570 mm aus 28 rutschhemmenden Rosten,

Rutschhemmende Roste, Material 473383 (gezogen)
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Verkehrswegebau LG AIDI

Naturstein, Fassade, Bauteile

Priifergebnisse

Die Prufergebnisse beziehen sich auf die von der Prifstelle gepruften Proben.

Rutschhemmende Eigenschaften

Die Vorbereitung des Prifbelages erfolgte durch den Auftraggeber. Die Roste waren auf einer Tragerplatte
befestigt.

Die Prufung erfolgte nach DIN 51130: 2014-02 und gemaR ASR-A 1.5 und dem Merkblatt "FulRbdden in
Arbeitsraumen und Arbeitsbereichen mit Rutschgefahr' DGUV Regel 108-003.

Der Verdrangungsraum wurde nicht gepruft

Pruftag:  08.04.2020 (Rutschhemmende Eigenschaften)

Prof- Oberflachenbearbeitung |mittl. Gesamt Bewertungsgruppe der Verdrangungsraum
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1) Angaben des Auftraggebers
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A. Klarmann, Stelntechnlker
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